PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de outubro de 2022

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

     Fillipe Martins, Secretário Municipal do Verde,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. º 623/2022,

aprovado em Sessão Ordinária de 26/09/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador

Pedroso, através do qual solicita “que estude a possibilidade de criar uma horta comunitária

que atenda os Residenciais Lívia I e II e o Parque Marajoara”.

Agradecemos ao excelentíssimo senhor vereador pela proposta. Informamos que no

momento estamos fazendo diagnostico das áreas públicas no Lívia I e II para instalações de

futuras hortas e aproveitamos para informar que o bairro Parque Marajoara já existe uma

horta comunitária do Projeto Perola Negra.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br